ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по организации проведения торгов (конкурсов, аукционов) по продаже муниципального имущества и земельных участков,  продаже права на заключение договоров аренды

муниципального имущества и земельных участков администрации Белохолуницкого муниципального района

	27  февраля  2023 г.

	№ 2

	10 час. 00 мин. – 10 час. 10 мин.

г. Белая Холуница, ул. Глазырина, д. 6, каб. 209
Присутствовали (5  членов комиссии из 7):
	Зам. председателя  комиссии:

	Е.В. Шабалина

	Секретарь комиссии:

	Л.А. Котегова

	Члены комиссии:

	Е.Н. Еремина

Т.В. Кузнецова
С.А. Кашина

Отсутствовали:  Христолюбова Г.А.,  Плотников В.А.
Кворум имеется (71,43 % от общего числа членов комиссии).
Повестка дня:
1. О рассмотрении заявок поступивших для участия в  аукционе  по продаже муниципального имущества. Условия торгов по продаже муниципального имущества утверждены постановлением администрации Белохолуницкого муниципального района от 08.12.2022   № 559-П « Об утверждении условий приватизации муниципального имущества» (с изменениями, внесенными  постановлениями администрации Белохолуницкого муниципального района Кировской области                                    от 10.01.2023 №2-П, от 19.01.2023 №25-П) и опубликованы в сети «Интернет» на официальном сайте администрации Белохолуницкого муниципального района: https://beloxoluniczkij-r43.gosweb.gosuslugi.ru/.» и официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов: www.torgi.gov.ru и на электронной площадке ЗАО «Сбербанк-АСТ».
Объект продажи: здание библиотеки с земельным участком, расположенные по адресу: Кировская область, Белохолуницкий район,                     с. Всехсвятское, ул. Юбилейная, д. 8:
Здание библиотеки, назначение - нежилое, 1 этажное, площадь 137,2 кв. метров, материал наружных стен – деревянные, кадастровый номер: 43:03:360102:174,

земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для обслуживания здания библиотеки, площадь 340 кв. метров, кадастровый номер: 43:03:360102:32.

Начальная цена продажи объекта: 24 000 рублей 00 копеек, в том числе НДС – 1 333 рубля 33 копейки:
здание библиотеки - 8 000 рублей 00 копеек, в том числе НДС 1 333 рубля 33 копейки;

земельный участок – 16 000 рублей 00 копеек (НДС нет).
       2.  Условиями аукциона установлен срок окончания приема заявок на участие в аукционе –22.02.2023 до 16-00 часов.

На  день рассмотрения заявок (27.02.2023)  ни одной заявки не поступило.
РЕШИЛИ:
В соответствии с  п. 6.5 условий приватизации муниципального имущества, аукцион, на участие в котором не было подано заявок, либо лицо, признанное единственным участником аукциона, отказывается от заключения договора купли- продажи имущества, либо ни один из претендентов не признан участником аукциона, признается несостоявшимся.
Аукцион по продаже муниципального имущества признать не состоявшимся.
	Зам. председателя комиссии:

	Е.В. Шабалина

	Секретарь комиссии:

	Л.А. Котегова

	Члены комиссии:

	Т.В. Кузнецова
Е.Н. Еремина
С.А. Кашина